
国立大学法人　北海道国立大学機構 教育イノベーションセンター 主催（小樽商科大学・帯広畜産大学・北見工業大学）

令和７年度
ＨＡＣＣＰ ・食品安全管理プログラム

札幌セミナー

事務局　帯広畜産大学教務課社会人教育係　電話：（0155）49-5351　メール：rec_kyoumu@obihiro.ac.jp

実施方法
対面（定員 20名）
オンライン
オンデマンド

受講料

無料

小樽商科大学 札幌サテライト
（札幌市中央区北 5条西 5丁目 7番地　sapporo55 ビル３階）

会場

12月2日（火）　
13:30~16:00

日時

時間 講義内容 講師

10分休憩

13:30

13:35 ～
　　14:00

15:00 ～
　　15:50

14:00 ～
　    14:50

16:00

開講

最近の食品安全情報

当社の衛生管理の取組み
　　　　　製造部と品質管理室は両輪

食品取扱施設における
　　　　　衛生管理サポートについて

閉講

帯広畜産大学 客員教授

　　　      　　       通山 志保 氏

佐藤水産株式会社　品質管理室　

　　　　課長代理　小竹 晃博 氏

イカリ消毒株式会社 札幌営業所

　　　　　   所長　渋谷 潤 氏

申込方法
下記ＵＲＬまたは
二次元コードから
アクセスしてお申
し込みください。
https://forms.gle/CPwAdQPfqZWVQTBFA

対象
食品製造・加工事業者、
飲食店営業、ＨＡＣＣＰや
食品安全に興味のある方

研修プログラム

申込締切：11月 14日（金）


