

## 研修プログラム╹

時間	講義内容	講師
13:30	開講	
13:35 ~ 14:00	最近の食品安全情報	帯広畜産大学 客員教授 通山 志保 氏
14:00 ~ 14:50	当社の衛生管理の取組み 製造部と品質管理室は両輪	佐藤水産株式会社 品質管理室 課長代理 小竹 晃博 氏
10 分休憩		
15:00 ~ 15:50	食品取扱施設における 衛生管理サポートについて	イカリ消毒株式会社 札幌営業所 所長 渋谷 潤氏
16:00	閉講	

## 対象

食品製造・加工事業者、 飲食店営業、HACCPや 食品安全に興味のある方

## - 申込方法

下記URLまたは 二次元コードから アクセスしてお申 し込みください。



https://forms.gle/CPwAdQPfqZWVQTBFA

申込締切: 11月14日(金)